PREFEITURA DE

VALINHOS
P.L. 89/22 — Aut. 102/22 — Proc. Leg. 2.230/22

LEI Nº 6.327, DE 12 DE JULHO DE 2022

Institui o Cadastro Municipal para Adoção de

Animais e dá outras providências.

LUCIMARA GODOY VILAS BOAS, Prefeita do

Município de Valinhos, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo art. 80,

inciso III, da Lei Orgânica do Município,

FAZ SABER que a Câmara Municipal aprovou e ela

sanciona e promulga a seguinte Lei:

Art. 1º Fica instituído o Cadastro Municipal para

Adoção de Animais, com o objetivo de conectar interessados em adotar animais

domésticos, organizações da sociedade civil e poder público.

Art. 2º O Cadastro Municipal para Adoção de Animais

possibilitará aos interessados em adotar animais domésticos a inserção de dados

pessoais, meios de contato e características dos animais que pretende adotar,

como espécie, porte, sexo, entre outras informações.

Art. 3º O Cadastro Municipal para Adoção de Animais

possibilitará às organizações da sociedade civil e poder público, a inserção de

dados da entidade, meios de contato e divulgação dos animais disponíveis para

adoção, informando características como espécie, porte, sexo, entre outras

informações.

Art. 4º O Poder Executivo regulamentará esta Lei, fo
Q

que couber. / N yr

CCL
PAÇO MUNICIPAL — PALÁCIO INDEPENDÊNCIA — Rua Antonio Carlos, 301 — Centro — Valinhos — SP — CEP: 13270-005

Fone: (19) 3849-8000 — e-mail: imprensaQvalinhos.sp.gov.br-Home Page: www.valinhos.sp.gov.br

PREFEITURA DE

VALINHOS
P.L. 89/22 — Aut. 102/22 — Proc. Leg. 2.230/22 — Lei nº 6.327/22 fl. 2

Art. 5º Esta Lei entra em vigor na data de sua

publicação.

Prefeitura do Município de Valinhos,

12 de julho de 2022, 126º do Distrito de Paz,

67º do Municípioe 17ºda Gomarca.

/ cebi S BOAS

é PrefeitaMunicipal
NJNY]

GILBERTO/GIANGIULIOJUNIOR

Secretário de AssuntosJurídicos   Secretário

Conferida, numerada e flatada neste degaramento na forma

regulamentar, em fontormidade | o expediente

administrativo nº 16.3apiza.P
Diretor do Departamento Técnico-Legislativo

Projeto de Lei de iniciativa da vereadora Mônica Valéria
Morandi Xavier da Silva, com emenda nº 1.

y
PAÇO MUNICIPAL—PALÁCIO INDEPENDÊNCIA— Rua Antonio Carlos, 301 — Centro — Valinhos — SP — CEP: 13270-005

Fone: (19) 3849-8000— e-mail: imprensaQvalinhos.sp.gov.br-Home Page:www.valinhos.sp.gov.br